1

令和６年度 稲荷台３丁⽬町内会 第７回理事会議事録

・⽇時  2024 年 10 ⽉ 12 ⽇（⽇） 10 時〜11 時 25 分

・場所  町内会館

・出席者 ⼩林、阿部、松原、伊藤、荒⽊、原⽥、⾦⼦顧問、宮⽥監事

１、報告事項

＊⼩林会⻑

・８班の加瀬 幸⼦さんが９⽉４⽇に逝去された。町内会として弔意⾦をお届けした。

・佐倉市⾃治⼈権推進課から今年度⾃治振興交付⾦ 40,800 円の交付決定通知があった

・佐倉市危機管理課から「令和６年度佐倉市⺠防災訓練」についての案内が来たが、理事
会開催⽇と重なったため、参加を⾒送った。

・９⽉２６⽇付で新たに渡邊 太さんが町内会に⼊会された。所属は８班、⼾番６−２１。

・11 ⽉３⽇（⽇）開催「秋の親⼦いもほり会」に３家族８名の参加申請があった。

・10 ⽉ 12 ⽇（⼟）に開催された⾅井地区代表者連絡協議会第３回全体会議に出席。

・回覧案内⽂書（No.９〜１１）作成。

＊阿部副会⻑

・市委託⽂書、回覧案内⽂書の配布、掲⽰を実施。

9/11（⽔）No.9、 9/22（⽇）	 No.10、 9/29（⽇）	 No.11

＊松原理事（会計・DX）

・９/３〜１０/９までの会計報告。

・９⽉度理事会議事録、回覧⽂書 No.8〜No.11	 をホームページに掲載。

 2

＊荒⽊理事（環境・衛⽣）

・秋の町内清掃は１１⽉ 1０⽇（⽇）９時	 〜	 １０時に実施をする。

⾬天の場合、	 １１⽉１７⽇（⽇）に延期。⽂書を作成し、回覧をする。

・新堀公園の街灯が消えている箇所があるとの報告あり、市へ依頼をする。

＊原⽥理事（⺠⽣・会館管理）

・１０⽉１２⽇（⼟）９時３０分〜 ⾅井公⺠館にて⾅井地区社会福祉協議会

 福祉委員会へ出席した。回覧、掲⽰物の配布あり、⼩林会⻑へ回覧を依頼した。

２、協議・決定事項

（１）秋の町内清掃について

今年度秋の町内清掃を１１⽉１０⽇（⽇）９時〜１０時に実施する。

⾬天時は１１⽉１７⽇（⽇）へ延期するとして、町内へ回覧を⾏う。

⾬天時の延期の判断、連絡⽅法は、春の町内清掃時と同様。

（２）１２⽉のもちつき⼤会開催について

新型コロナウイルス感染が完全に収束せず、⾼齢者の感染リスク防⽌のため、

今年度の開催は中⽌とする。

以上

次回の理事会は ２０２４年 1１⽉１０⽇（⽇）１０時〜です